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Planujemy, że 1 września rok szkolny tradycyjnie rozpocznie
się w szkołach, zajęcia będą odbywały się w budynku szkolnym w
salach lekcyjnych – poinformował minister edukacji narodowej
Dariusz Piontkowski.

Podczas  konferencji  prasowej  szef  resortu  edukacji
poinformował, że planowane jest, by od 1 września uczniowie
rozpoczęli naukę w szkołach. „Oczywiście chcemy, aby dzieci
mogły bezpiecznie wrócić do szkół, dlatego też wyraźnie mówimy
to, o czym wspomniał pan premier, główny inspektor sanitarny
czy minister zdrowia: chcemy żeby podstawowym modelem pracy w
nowym roku szkolnym był tradycyjny model, w którym dzieci
spotykają  się  z  nauczycielami,  zajęcia  odbywają  się  w
szkołach. Stąd planujemy, że 1 września rok szkolny rozpoczyna
się tradycyjnie w szkołach” – powiedział Piontkowski.

Dariusz Piontkowski powiedział także, że Ministerstwo Edukacji
wraz z Głównym Inspektorem Sanitarnym i Ministerstwem Zdrowia
przygotowało wytyczne, które określają, w jaki sposób należy
zorganizować  prace  szkół  i  placówek  oświatowych,  aby
uczniowie, nauczyciele i personel, mogli czuć się bezpiecznie.
Zaznaczył, że „to nie jest żadna rewolucja, to są zasady,
które obowiązywały jeszcze przed wakacjami, ale teraz zostały
zmodyfikowane  w  oparciu  o  nasze  doświadczenia  z
koronawirusem”. „Nie zakładamy, aby w szkołach był obowiązek
zasłaniania  ust  i  nosa  podczas  standardowych  zajęć”  –
powiedział  minister  i  dodał,  że  obowiązywały  będą  zasady
higieny osobistej, m.in. obowiązek dezynfekcji rąk.

Minister  zaznaczył,  że  od  września  będę  obowiązywały  trzy
modele  nauczania  w  szkołach.  W  razie  wystąpienia  ogniska
zakażeń w danym regionie dyrektorzy szkoły w porozumieniu z
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organem  prowadzącym  i  przy  pozytywnej  opinii  powiatowego
inspektora sanitarnego będzie mógł „ograniczyć częściowo lub w
znacznie większym stopniu funkcjonowanie tradycyjnego sposobu
nauczania”.  „Mówimy  tutaj  o  ewentualnym  modelu  mieszanym,
czyli takim, w którym dyrektor szkoły po pozytywnej opinii z
sanepidu podejmie decyzje, że np. część dzieci, klas, grup
będzie mogła nadal uczęszczać do szkoły w tradycyjnej formie,
spotykać  się  z  nauczycielami,  a  część  będzie  jednak
przechodziła  na  kształcenia  na  odległość”  –  wyjaśniał
Piontkowski.

Szef MEN wyraził jednak przekonanie, że zdecydowana większość
szkół będzie funkcjonować według modelu tradycyjnego i jeśli
nie będzie „nadzwyczajnych wydarzeń”.
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